[image: LOGO_CA3]RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Requerimento nº 27/2019 – Vereador Juarez Araújo - fls. 2/2[image: LOGO_CA3]RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO Nº 27/2019Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado

	Assunto:
	Ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando informações acerca de obras na altura do Km 4 da Rodovia Nilo Máximo (SP-077), nas proximidades do Jardim Santo Antonio da Boa Vista, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo solicitando informações acerca de obras na altura do Km 4 da Rodovia Nilo Máximo (SP-077), nas proximidades do Jardim Santo Antonio da Boa Vista, neste Município.
Considerando o Estudo Operacional de Rotatória (anexo), o qual ilustra obras na altura do Km 4, nas proximidades do Jardim Santo Antonio da Boa Vista, acreditamos que tais melhorias serão de vital importância para os moradores da região e aos demais usuários desse trecho da rodovia, visto que, em várias situações, os motoristas realizam manobras perigosas para acessar o bairro, oferecendo riscos de acidentes de grandes proporções.
Diante do exposto, desejamos obter informações com relação aos questionamentos adiante apontados:
1) Qual a definição com relação às obras da referida rotatória? Serão de fato executadas?
2) Existe alguma possibilidade de realização das obras neste ano?
3) Qual a expectativa do DER para conclusão dessas obras?
 Ao fim, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos do Engenheiro Antônio Moreira Junior, Diretor Regional do DER – Taubaté, e transmitimos nossas respeitosas saudações.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2019.

JUAREZ ARAÚJO
[bookmark: _GoBack]Vereador - Líder do PSD

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
image1.jpeg